МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

                                                       РЕШЕНИЕ

09 июля 2020 года № 08-02

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Серово от 16.07.2015 № 09-03

В целях приведения правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Протеста прокуратуры Курортного района на решение МС ВМО пос.Серово от 16.07.2015 № 09-03 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих ВМО Санкт-Петербурга поселка Серово в связи с утратой доверия» от 30.06.2020 № 01-01-2020/166, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Приложение к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 16.07.2015 № 09-03 «О Порядке увольнения муниципальных служащих органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования                  Санкт-Петербурга поселок Серово в связи с утратой доверия»:
- подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации.";
- дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Включение в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия
Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».
	3.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ВМО п.Серово Бабенко А.В.

Глава ВМО п.Серово                                                                                              А.В.Бабенко
image1.jpeg